Unico 10.166.397 25,1% 242.786.149.902 23.881 9.722.816 24,3% 225.273.929.059 23.170 7.518.878 24,1% 54.140.880.793 7.201

730 18.310.086 45,2% 418.045.970.808 22.831 18.303.438 45,7% 414.683.446.811 22.656 15.907.794 51,0% 78.766.469.315 4.951

770 12.036.011 29,7% 133.604.928.666 11.100 12.036.002 30,0% 133.604.780.294 11.100 7.790.166 25,0% 19.362.910.723 2.486

TOTALE 40.512.494 100,0% 794.437.049.376 19.610 40.062.256 100,0% 773.562.156.164 19.309 31.216.838 100,0% 152.270.260.831 4.878

Reddito complessivo Reddito imponibile Imposta netta

1.2 Le principali variabili IRPEF per sesso del dic hiarante

1.2.a Le principali variabili IRPEF nel Lazio per sesso del dichiarante (anno di imposta 2012)

1.2.a Le principali variabili IRPEF in Italia per sesso del dichiarante (anno di imposta 2012)

Fonte: elaborazioni Regione Lazio su dati dichiarazione dei redditi, MEF, anno di imposta 2012.

Sesso del dichiarante

Frequenza
Frequenza

(distribuzione %)
Ammontare (euro)

Ammontare
medio (euro)

Frequenza
Frequenza

(distribuzione %)
Ammontare (euro)

Ammontare medio
(euro)

Frequenza
Frequenza

(distribuzione %)
Ammontare (euro)

Ammontare
medio (euro)

Maschi 1.969.973 52,4% 51.288.065.514 26.035 1.949.758 52,4% 50.084.849.173 25.688 1.641.843 55,7% 11.774.293.774 7.171

Femmine 1.789.042 47,6% 31.015.776.334 17.337 1.773.716 47,6% 30.592.129.006 17.247 1.306.898 44,3% 5.830.922.889 4.462

TOTALE 3.759.015 100,0% 82.303.841.848 21.895 3.723.474 100,0% 80.676.978.179 21.667 2.948.741 100,0% 17.605.216.663 5.970

Reddito complessivo Reddito imponibile Imposta netta

Sesso del dichiarante

Frequenza
Frequenza

(distribuzione %)
Ammontare (euro)

Ammontare

medio (euro)
Frequenza

Frequenza

(distribuzione %)
Ammontare (euro)

Ammontare medio

(euro)
Frequenza

Frequenza

(distribuzione %)
Ammontare (euro)

Ammontare

medio (euro)

Maschi 21.335.690 52,7% 497.449.061.843 23.315 21.064.653 52,6% 481.978.264.442 22.881 17.453.351 55,9% 103.109.916.835 5.908

Femmine 19.176.804 47,3% 296.987.987.533 15.487 18.997.603 47,4% 291.583.891.722 15.348 13.763.487 44,1% 49.160.343.996 3.572

TOTALE 40.512.494 100,0% 794.437.049.376 19.610 40.062.256 100,0% 773.562.156.164 19.309 31.216.838 100,0% 152.270.260.831 4.878